

# Vredo Danmark ApS

Sønderbyvej 4, Sdr. Nissum, 6990 Ulfborg

CVR-nr. 35 88 99 81

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2016.

---

Maarten Lerink  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Vredo Danmark ApS Sønderbyvej 4 Sdr. Nissum 6990 Ulfborg
	CVR-nr.: 35 88 99 81
	Stiftet: 18. juni 2014
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Maarten Lerink
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Lerink Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at drive handel med og reparation af landbrugs- og skovmaskiner og andre hermed beslægtede aktiviteter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.682 t.kr. mod 1.898 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 802 t.kr. mod 567 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.009 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 59,3 % af de samlede aktiver på 8.445 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.682.409</b>	<b>1.897.824</b>
1 Personaleomkostninger	-1.425.049	-1.071.375
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-226.923</u>	<u>-219.562</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.030.437</b>	<b>606.887</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	847	13.785
Finansielle indtægter	27.277	148.916
2 Finansielle omkostninger	<u>-11.036</u>	<u>-15.337</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.047.525</b>	<b>754.251</b>
Skat af årets resultat	<u>-245.523</u>	<u>-186.883</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>802.002</u></b>	<b><u>567.368</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Overføres til overført resultat	<u>2.002</u>	<u>567.368</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>802.002</u></b>	<b><u>567.368</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.189.951	800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.189.951</u>	<u>800.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.189.951</u></b>	<b><u>800.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer og hjælpematerialer	4.496.113	4.253.553
Forudbetalinger for varer	177.592	24.300
Varebeholdninger i alt	<u>4.673.705</u>	<u>4.277.853</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	606.048	844.839
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	130.106	0
Tilgodehavende selskabsskat	64.459	129.259
Andre tilgodehavender	277.132	449.122
Tilgodehavender i alt	<u>1.077.745</u>	<u>1.423.220</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.486.874	0
Værdipapirer i alt	<u>1.486.874</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	16.264	35.371
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.254.588</u></b>	<b><u>5.736.444</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.444.539</u></b>	<b><u>6.536.444</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Anpartskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	3.709.370	3.707.368
4 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.009.370</u></b>	<b><u>4.207.368</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	107.732	97.750
Garantiforpligtelser	619.000	241.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>726.732</u></b>	<b><u>338.750</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitut	2.879	1.069.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.371.497	638.158
Gæld til tilknyttet virksomhed	27.003	62.589
Anden gæld	307.058	220.453
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.708.437	1.990.326
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.708.437</u></b>	<b><u>1.990.326</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.444.539</u></b>	<b><u>6.536.444</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	802.002	567.368
7 Reguleringer	439.426	239.519
8 Ændring i driftskapital	2.047.181	-2.557.974
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.288.609	-1.751.087
Renteindbetalinger og lignende	25.182	162.701
Renteudbetalinger og lignende	-11.036	-15.337
Pengestrøm fra ordinær drift	3.302.755	-1.603.723
Betalt selskabsskat	-170.741	-300.000
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.132.014</b>	<b>-1.903.723</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-831.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver	233.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-598.000</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.534.014</b>	<b>-1.903.723</b>
Likvider 1. januar	-1.033.755	869.968
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.500.259</b>	<b>-1.033.755</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	16.264	35.371
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.879	-1.069.126
Værdipapirer	1.486.874	0
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.500.259</b>	<b>-1.033.755</b>

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	850.989	657.118
Pensioner	510.071	360.361
Andre omkostninger til social sikring	37.793	35.414
Personaleomkostninger i øvrigt	26.196	18.482
	<u><b>1.425.049</b></u>	<u><b>1.071.375</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
 <b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttet virksomhed	1.334	0
Andre renteomkostninger	9.702	15.337
	<u><b>11.036</b></u>	<u><b>15.337</b></u>
 <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u></u>
Kostpris 1. januar		1.000.000
Tilgang		831.000
Afgang		-340.000
<b>Kostpris 31. december</b>		<u><b>1.491.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		200.000
Årets afskrivninger		217.383
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-116.334
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>		<u><b>301.049</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>1.189.951</b></u>



## Noter

---

### 4. Egenkapital

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	3.707.368	0	4.207.368
Årets overførte resultat	0	2.002	0	2.002
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>3.709.370</u></b>	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>5.009.370</u></b>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:  
 Indskudskapital 500.000 kr., den 1. januar 2014 ved stiftelse af selskabet.

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3 t.kr. har selskabet deponeret indestående 16 t.kr. og værdipapirer for 1.487 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af erhverv- og beboelseslokaler med årlig husleje på 360 t.kr.

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte maskiner i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Der forventes ikke garantiarbejder udover det afsatte beløb på 619 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lerink Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>7. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	208.049	200.000
Finansielle indtægter	-28.124	-162.701
Finansielle omkostninger	11.036	15.337
Skat af årets resultat	245.523	186.883
Øvrige reguleringer	2.942	0
	<u><b>439.426</b></u>	<u><b>239.519</b></u>
<b>8. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-395.852	-3.092.221
Ændring i tilgodehavender	280.675	206.964
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.784.358	354.283
Andre ændringer i driftskapital	378.000	-27.000
	<u><b>2.047.181</b></u>	<u><b>-2.557.974</b></u>